
UCHWAŁA Nr RIO.VIII-0120-513/21 
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
w OLSZTYNIE 

z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie 
uchwały budżetowej Powiatu Gołdapskiego na 2022 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach: 

Przewodniczący: 

Członkowie: 

Joanna Godzwon 
Janusz Facon 
Daniel Karaźniewicz 

działając na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), w związku z art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) postanawia: 

pozytywnie zaopiniować możliwość sfinansowania przez Powiat Gołdapski deficytu budżetu 
w wysokości 2.336.84 7,00 zł przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2022 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 16 listopada 2021 r. wpłynął do Regionalnej Izby Obrachun kowej w Olsztynie projekt 

uchwały budżetowej Powiat u Gołdapskiego na 2022 rok. 

Skład Orzekaj ący wydając op in i ę ustalił, co następuj e: 

Planowa ne dochody na 2022 rok wyniosą 41.773.285,00 zł, p lanowane wydatki 44.110.132,00 

zł, deficyt budżetu wyniesie 2.336.847,00 zł, przychody budżetu wyniosą 2.956.847,00 zł, a rozchody 

wyniosą 620.000,00 zł . 

Zarząd Powiatu Gołdapski ego w§ 3 projektu uchwały budżetowej wskazał, że deficyt budżetu 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 

460.000,00 zł oraz wolnymi środkami jako nadwyżki środków pien iężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytoria lnego, wyn ikających z roz liczeń wyemitowanych pap ierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 147.188,07 zł oraz przychodami 

pochodzącym i z niewykorzystanych środków pi eniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozli czenia dochodów i wydatków nimi fin ansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu okreś l onymi w odrębnych ustawach oraz wynikaj ących z rozliczenia 



2 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lu b zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 1.729.658,93 zł. 

Wymienione źródła przychodów są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publ icznych. 

Sposób sfinansowania deficytu budżetu przedstawiono w załączniku Nr 7 - Przychody 

rozchody budżetu w 2022 r., będącym integralną częścią projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Gołdapskiego na 2022 rok. 

Mając powyższe na uwadze, postanowiono jak w sentencji. 

Od niniejszej uchwały służy odwołania do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 


